



Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista  
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE  
 sedefortaleza@constram.com.br  
 CNPJ: 72.432.727/0001-59  
 Fone/Fax: (85) 3224-0519

Cliente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS

Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS

Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE

Data Base: DEZEMBRO/2015

Encargos Sociais: 87,01%

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACATI / 09650719000142

PLANO DE TRABALHO - 1014483 46

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO

B.D.I.: 25,00%

ORÇAMENTO 02 AMPLIAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE
28.46	160140457	REGUAS COM OITO ROMADAS 2 P+T	UN	9,00	51,70	465,30	SINAPI
28.47	C4569	RÉGUA DE TOMADAS ELÉTRICAS, COM 08 TOMADAS, PADRÃO RACK 19"	UN	16,00	113,75	1.820,00	SEINFRA
28.48	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	6,00	22,44	134,63	SEINFRA
28.49	92007	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	239,00	29,74	7.107,26	SINAPI
28.50	72339	TOMADA 3P+T 30A/440V SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	36,48	72,95	SINAPI
28.51	C2491	TOMADA TRIPOLAR, MAIS TERRA - 30A/250V	UN	9,00	61,45	553,05	SEINFRA
28.70	91871	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	4.698,00	8,23	38.641,05	SINAPI
28.71	91872	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	192,00	10,73	2.059,20	SINAPI
28.72	91873	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	15,00	13,16	197,44	SINAPI
28.73	83008	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	57,00	14,44	822,94	SINAPI
28.74	93011	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 85 MM (3") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	87,00	38,70	3.366,90	SINAPI
28.75	93012	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 110 MM (4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	48,00	54,50	2.616,00	SINAPI
28.76	C0466	BRACADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 1"	UN	1.947,00	4,35	8.469,45	
28.77	C0467	BRACADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 2"	UN	24,00	5,65	135,60	SEINFRA
28.78	C0468	BRACADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 3"	UN	34,00	6,89	234,18	SEINFRA
28.79	MERC35	FIXAÇÃO CAIXA DE PASSAGEM NO TETO	UN	32,00	56,81	1.817,92	SINAPI
28.80	16030035	ENCAIXE	M	120,00	63,23	7.587,60	SINAPI



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
46/1162

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista  
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE  
 sedefortaleza@constram.com.br  
 CNPJ: 72.432.727/0001-59  
 Fone/Fax: (85) 3224.0519

Ciente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS

Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS

Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE

Data Base: DEZEMBRO/2015

Encargos Sociais: 87,01%

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACATI / 09650719000142  
 PLANO DE TRABALHO - 1014483 46

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO

B.D.I.: 25,00%

ORÇAMENTO 02 AMPLIAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE
28.81	C4535	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100X300)mm	UN	✓ 84,00	✓ 238,90	20.067,60	SEINFRA
28.82	MERC165	FIXAÇÃO P/ELETROCALHA	UN	✓ 126,00	✓ 85,00	10.710,00	SINAPI
28.83	C1165	DUTO PERFURADO - PERFILADOS CHAPA DE AÇO (38X38)mm	M	✓ 87,00	✓ 40,03	3.482,18	SEINFRA
29		<b>INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCENDIO</b>				0,00	
29.10	MER239	MANOMERO C/VALVULA	UN	✓ 2,00	✓ 2.087,14	4.174,28	MERCADO
29.12	C4057	CHAVE PRESSOSTÁTICA 2" - INSTALADO	UN	✓ 2,00	✓ 462,50	925,00	SEINFRA
29.19	72283	ABRIGO PARA HIDRANTE, 75X45X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45º 2.1/2", ADAPTADOR STORZ 2.1/2", MANGUEIRA DE INCENDIO 15M, REDUÇÃO 2.1/2X1.1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	✓ 8,00	✓ 1.292,31	10.338,50	SINAPI
29.20	72286	CAIXA DE AREIA 60X60X60CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	UN	✓ 1,00	✓ 133,64	133,64	
29.21	73861/002	CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "B" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	✓ 14,00	✓ 14,25	199,50	SINAPI
29.22	83633	HIDRANTE SUBTERRANEO FERRO FUNDIDO C/ CURVA LONGA E CAIXA DN=75MM	UN	✓ 1,00	✓ 2.110,25	2.110,25	SINAPI
29.23	74169/001	REGISTRO/VALVULA GLOBO ANGULAR 45 GRAUS EM LATAO PARA HIDRANTES DE INCENDIO PREDIAL DN 2.1/2. COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSAO DE ATE 200 PSI - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	✓ 4,00	✓ 269,85	1.079,40	SINAPI
29.24	741179/001	REGISTRO DE GAVETA 3" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	✓ 1,00	✓ 453,23	453,23	SINAPI
29.25	74178/001	REGISTRO DE GAVETA 4" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	✓ 1,00	✓ 753,23	753,23	SINAPI
29.26	15060076	VALVULA DE SEGURANCA D=2"	UN	✓ 1,00	✓ 275,00	275,00	SINAPI
29.27	73795/013	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL Ø 65MM (2.1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	✓ 2,00	✓ 424,46	848,93	SINAPI



*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

47/1962

*(Handwritten signature)*



Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista  
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE  
 sedefortaleza@constram.com.br  
 CNPJ: 72.432.727/0001-59  
 Fone/Fax: (85) 3224.0519

Cliente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS  
 Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS  
 Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE  
 Data Base: DEZEMBRO/2015  
 Encargos Sociais: 87,01%  
 Fundo Municipal de Saúde Aracati / 09650719000142  
 Plano de Trabalho - 1014483 46

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO B.D.I.: 25,00%

ORÇAMENTO 02 AMPLIAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE
29.28	C0010	ACIONADOR MANUAL, TIPO "QUEBRA VIDRO", MOD. EUROTRON/SIMILAR	UN	8,00	53,44	427,50	SEINFRA
29.29	C2275	SINALIZADOR AUDIO-VISUAL, SIRENE BITONAL E STROBO/SIMILAR	UN	8,00	236,30	1.890,40	SEINFRA
29.30	C0732	CENTRAL ALARME P/6 LAÇOS SUPERV., MOD. FIRE-LITE/SIMILAR	UN	1,00	9.476,46	9.476,46	SEINFRA
29.31	C0389	BLOCO LUMINOSO AUTÔNOMO, INDICADOR DE SETA, MOD. UNITRON/SIMILAR	UN	2,00	271,18	542,35	SEINFRA
29.32	83648	BOMBA RECALQUE D'ÁGUA TRIFÁSICA 0,5 HP	UN	1,00	674,74	674,74	SINAPI
29.33	83644	BOMBA RECALQUE D'ÁGUA TRIFÁSICA 10,0 HP	UN	1,00	4.245,06	4.245,06	SINAPI
29.34	MERC240	TANQUE PNEUMÁTICO 27 PSI / 80PSI MAX	UN	1,00	5.250,00	5.250,00	SINAPI
29.35	72554	EXTINTOR DE CO2 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	25,00	860,68	21.516,88	SINAPI
29.36	C4649	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	UN	25,00	30,59	764,69	SEINFRA
29.37	160060004	CABO CORDPLAST (PP) 3X1,50MM2	M	171,00	5,24	896,04	
29.38	72308	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO DN 20MM (3/4"), TIPO LEVE, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	174,00	23,23	4.041,15	SINAPI
29.39	92367	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,00	61,75	123,50	SINAPI
29.40	92368	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 80 (3"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	195,00	69,83	13.615,88	SINAPI
29.41	73976/010	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 4" (100MM), INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	3,00	188,89	566,66	SINAPI
29.42	73976/010	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 4" (100MM), INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	3,00	188,89	566,66	SINAPI

*(Handwritten signature)*



48 1062

*(Handwritten signature)*



Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista  
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE  
 sedefortaleza@constram.com.br  
 CNPJ: 72.432.727/0001-59  
 Fone/Fax: (85) 3224.0519

Ciente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS  
 Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS  
 Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE  
 Data Base: DEZEMBRO/2015  
 Encargos Sociais: 87,01%

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACATI / 09650719000142

PLANO DE TRABALHO - 1014483 46

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO B.D.I.: 25,00%

ORÇAMENTO 02 AMPLIAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE
29.43	MERC162	FIXAÇÃO ELETRODUTO NO TETO C/FITA PERFURADA ESP=38MM	UN	✓ 56,00	✓ 9,35	523,60	SINAPI
29.44	MERC69	FIXAÇÃO C/BARRA CHATA EM ALUMINIO NATURAL	UN	✓ 58,00	✓ 30,74	1.782,92	SINAPI
<b>30</b>		<b>RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL (RESERVATORIO ELEVADO EXISTENTE)</b>				<b>17.693,81</b>	
30.1	C2140	RECUPERAÇÃO DE CONCRETO, S/REFORÇO RECONSTITUIÇÃO ARGAM	M2	✓ 65,00	✓ 272,21	17.693,81	SEINFRA
<b>31</b>		<b>EXPURGO DE FORMIGUEIRO EXISTENTE</b>				<b>570,86</b>	
31.1	79478	ESCAVACAO MANUAL CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATE 2,00M PROFUNDIDADE	M3	✓ 5,00	✓ 37,66	188,30	SINAPI
31.2	79482	ATERRO COM AREIA COM ADENSAMENTO HIDRAULICO	M3	✓ 5,00	✓ 69,31	346,56	SINAPI
31.3	C1454	HERBICIDA ESTERILIZANTE DE SOLO	M2	✓ 20,00	✓ 1,80	36,00	SEINFRA
<b>32</b>		<b>COBERTURA E PROTEÇÃO (BOMBAS DE RECALQUE)</b>				<b>1.480,19</b>	
32.1	89047	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO COM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 4 CM PARA ÁREAS SECAS E 3 CM PARA ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	M2	✓ 6,00	✓ 33,78	202,68	SINAPI
32.2	72137	PISO INDUSTRIAL ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 12MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	M2	✓ 6,00	✓ 93,40	560,40	SINAPI
32.3	92540	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	✓ 6,00	✓ 52,78	316,68	SINAPI



*(Handwritten signature)*

49 / 1162

*Celm*



Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista  
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE  
 sedefortaleza@constram.com.br  
 CNPJ: 72.432.727/0001-59  
 Fone/Fax: (85) 3224.0519

Cliente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS  
 Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS  
 Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE  
 Data Base: DEZEMBRO/2015  
 Encargos Sociais: 87,01%  
 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACATI / 09650719000142  
 PLANO DE TRABALHO - 1014483 46

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO  
 B.D.I.: 25,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE
32.4	84037	COBERTURA COM TELHA E FIBROCIMENTO, ESPESSURA 6MM, COM CUMEEIRA UNIVERSAL, INCLUSAS JUNTAS DE DILATAÇÃO E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	M2	✓ 6,00	✓ 56,19	337,13	SINAPI
32.5	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_06/2014	M2	✓ 6,00	✓ 10,55	63,30	SINAPI
33	QUIOSQUES (3 UNIDADES)					0,00	
						33.429,28	
33.1	79478	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATE 2,00M PROFUNDIDADE	M3	✓ 6,94	✓ 37,66	261,36	SINAPI
33.2	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	✓ 8,68	✓ 21,09	183,06	SINAPI
33.3	CO089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	M3	✓ 0,58	✓ 540,88	313,71	SEINFRA
33.4	74053/001	ALVENARIA EM PEDRA RACHAO OU PEDRA DE MAO, ASSENTADA COM ARGAMASSA TRACO 1:6 (CIMENTO E AREIA)	M3	✓ 4,63	✓ 381,23	1.765,07	SINAPI
33.5	83519	ALVENARIA EMBASAMENTO TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X20 CM	M3	✓ 1,16	✓ 402,86	467,32	SINAPI
33.6	74202/001	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	M2	✓ 17,39	✓ 65,20	1.133,83	SINAPI
33.7	92540	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	✓ 13,32	✓ 52,78	703,03	SINAPI
33.8	74088/001	TELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6MM, INCLUSO JUNTAS DE VEDACAO E ACESSÓRIOS DE FIXACAO, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	M2	✓ 13,32	✓ 41,03	546,45	SINAPI



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

50 / 162

*[Handwritten signature]*



Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista  
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE  
 sedefortaleza@constram.com.br  
 CNPJ: 72.432.727/0001-59  
 Fone/Fax: (85) 3224.0519

Cliente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS  
 Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS  
 Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE  
 Data Base: DEZEMBRO/2015  
 Encargos Sociais: 87,01%

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACATI / 09650719000142  
 PLANO DE TRABALHO - 1014483 46

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO

B.D.I.: 25,00%

ORÇAMENTO 02 AMPLIAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE
33.9	73868/001	RUFO EM FIBROCIMENTO, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E VEDACAO	M	19,32	35,00	676,20	SINAPI
33.10	71623	CHAPIM DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, FORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO (MADEIRIT) DE 14 X 10 CM, FUNDIDO NO LOCAL.	M	28,92	25,34	732,76	SINAPI
33.11	83737	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA (COM POLIMEROS TIPO APP), E=3 MM	M2	5,40	74,90	404,46	SINAPI
33.12	87520	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	85,70	56,55	4.846,34	SINAPI
33.13	55835	ATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	M3	1,33	45,65	60,71	
33.14	73907/003	CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM, PREPARO COM BETONEIRA	M3	13,32	27,91	371,79	
33.15	89047	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA). PREPARO COM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 4 CM PARA ÁREAS SECAS E 3 CM PARA ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	M2	13,32	33,78	449,95	SINAPI
33.16	C1427	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	13,32	6,03	80,32	SEINFRA
33.17	84161	SOLEIRA DE MARMORE BRANCO, LARGURA 15CM, ESPESSURA 3CM, ASSENTADA SOBRE ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M	2,55	43,81	111,72	SINAPI



*[Handwritten signature]*

51/162 *[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*